
UCHWAŁA NR III/62/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chełmińskiemu 

 Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/936/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia18 marca 2024 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chełmińskiemu § 1 otrzymuje brzmienie: ,,§ 1. Udziela 
się Powiatowi Chełmińskiemu w 2024 r. pomocy finansowej z budżetu Województwa w formie dotacji celowej 
w kwocie 1.219.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion dwieście dziewiętnaście tysięcy złotych 00/100) na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych w powiecie chełmińskim 
o długości 11.664 km” obejmującego miedzy innymi przebudowę drogi powiatowej nr 1615C Krusin – 
Bartlewo – Staw – Bielczyny na odcinku od km 0+063,21 do km 3+324,86, o łącznej długości ok. 3,262 km.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

Id: FC5FA365-B98F-4E08-A362-F9CF180DECF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji : 

Uchwała dotyczy zmiany nazwy zadania, na które udzielana jest pomoc finansowa Powiatowi 
Chełmińskiemu - na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych w powiecie 
chełmińskim o długości 11,664 km”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 
szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Przedsięwzięcie dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Chełmińskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych w powiecie 
chełmińskim o długości 11,664 km”, polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1615C Krusin – 
Bartlewo – Staw – Bielczyny na odcinku od km 0+063,21 do km 3+324,86 o łącznej długości  ok. 3,262 km.
  

W roku 2023 godnie z pismem Starosty Chełmińskiego znak: DT.3020.1.1.2024.KŻ z dnia 11.01.2024 r. 
zostało wykonane przedsięwzięcie w ramach projektu pn. „Modernizacja dróg i ciągów międzygminnych”, 
w zakresie obejmującym przebudowę drogi powiatowej nr 1619C Lisewo – Dubielno – Chełmża, na odcinku 
o długości 8,402 km. W roku 2024 w ramach planowanej na rok 2024 dotacji z budżetu Województwa Powiat 
Chełmiński zamierza zrealizować zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych w powiecie chełmińskim 
o długości 11,664 km”, w zakresie obejmującym przebudowę drogi powiatowej nr 1615C Krusin – Bartlewo – 
Staw – Bielczyny na odcinku od km 0+063,21 do km 3+324,86, o łącznej długości ok. 3,262 km. Zadanie to 
uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wartość całego zadania została oszacowana na kwotę 3.657.000,00 zł brutto w podziale na lata 2023-2025. 

5. Ocena skutków regulacji:  

Przyznane wsparcie pozwoli zrealizować w pełni zaplanowany do realizacji zakres rzeczowy inwestycji 
prowadzonej przez Powiat Chełmiński w kwestii przebudowy ww. odcinka drogi powiatowej w roku 2024. 

Wprowadzone zmiany dotyczące nazwy zadania nie powodują zmian innych uchwał lub zarządzeń. 
Proponowana zmiana nie dotyczy ogólnej kwoty przyznanej w roku 2024. 

Środki na cel zaplanowano w budżecie Województwa na rok 2024 w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg 
powiatowych w powiecie chełmińskim o długości 11,664 km”. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

Id: FC5FA365-B98F-4E08-A362-F9CF180DECF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/62/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


